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Dette er et læserbrev. Det udtrykker skribentens eller skribenternes holdning.

DEBAT

 Dyrt topmøde for eksperter -
bliver det fulgt op med en form for
borgerinddragelse?

07 jun. 2024 kl. 11:00   

Af Lars Dalhoff og Ole Skydt, begge Østerbrogade, Holstebro

Læserbrev: Det bliver spændende, om det lidt elitære topmøde i
Holstebro om levende bymidter den 11. og 12. juni leverer konkrete og
brugbare ideer til at skabe en levende bymidte i Holstebro.

Holstebro Kommune, Holstebro Handelsstandsforening, Holstebro
Udvikling og ErhvervsForum Holstebro står bag topmødet "Topmøde
for levende bymidter" og ser det som en del af byjubilæet.

En række eksterne eksperter og få lokale oplægsholdere kommer med
hvert deres bud på det problem, som alle byer slås med: Hvordan
skaber vi en levende bymidte? Målgruppen er blandt andet bygherrer,
rådgivere, ildsjæle, politikere med flere.

ARTIKLEN FORTSÆTTER EFTER ANNONCEN

Med en deltagerpris på 3000 og nu 2000 kroner, så er det naturligvis et
topmøde forbeholdt eliten. Ingen borger eller forening står parat med
deltagerbetaling på 2-3000 kroner til et topmøde, hvor deltagerne vel
alle får entreen betalt.

Vi har i forhold til topmødet ikke set, at der er andre planer end selve
topmødet.

Derfor vil vi slå et slag for en opfølgning med massiv borgerinddragelse.
Måske et borgermøde om bymidten med mere. For det bliver jo
borgerne, kulturen, foreningerne med flere i 7500, der står med
opgaven om at skabe byliv, når eksperterne rejser hjem.

I stedet for et elitært topmøde kunne parterne bag topmødet have valgt
den folkelige borgermodel fra Viborg med "Midtbymødet" 23. maj , som
er filmet til livestreaming for at holde gang debatten fremadrettet. Der
var oplæg, dialog og debat om byens liv, byens boliger og byens
forbindelser.

Den er en del af debatten om en strategisk udviklingsplan for Viborg
midtby. Et Midtbyråd er en del af processen.

I Holstebro er der masser af ildsjæle foreninger, idræt, kultur og andre,
der kan flettes ind i den gode dialog med den gode proces. Vi skal
tænke bredt: Kulturen skal være synlig og aktiv i bymidten, idræt og
bevægelse i byrum, gøre det attraktivt for klubber og foreninger at
skabe aktiviteter med mere.

Byrum i bevægelse er et vigtigt element i vores moderne samfund, da
det kan inspirere familier til at deltage i spontan fysisk aktivitet.

Gennem dynamiske og engagerende byrum kan vi opmuntre folk til at
bevæge sig mere og dermed forbedre deres sundhed og trivsel.

Når byrum designes med fokus på muligheder for fysisk aktivitet,
såsom pladser til at lege (vi skal bryde med de traditionelle legepladser),
sportsfaciliteter eller cykelstier, kan det motivere familier til at komme
ud og være aktive sammen. Dette er især vigtigt i en tid, hvor man igen
kan se, at det er svært at knække kurverne der viser større overvægt,
større grad af ensomhed og angst. Vi ved at idræt, bevægelse og leg kan
være med til at kække disse kurver. Så et inspirerede byrum kan være et
ekstra incitament til at prioritere motion.

Desuden kan byrum i bevægelse også skabe nye fællesskaber. Når folk
samles omkring aktiviteter som for eksempel en løbeklub, udendørs
træningsområder, inspirerede legeområder, eller en udendørs yoga-
session, kan det bidrage til at styrke båndene mellem mennesker og
skabe et mere sammenhængende lokalsamfund.

Derudover kan inspirerende byrum trække folk til fra andre dele af
byen eller endda fra andre byer. Når et område bliver kendt for sit
innovative design og sin fremme af fysisk aktivitet, vil det tiltrække
besøgende, som igen kan bidrage til øget handel og turisme.

Derfor er det afgørende at tænke på bevægelse, når vi planlægger og
designer vores byrum. Ved at skabe rum, der opfordrer til aktivitet og
bevægelse, kan vi ikke kun forbedre folks sundhed og velvære, men også
skabe mere levende og inkluderende lokalsamfund.

Og det vil sammen med Masterplanen for sygehuset medvirke til at
skabe en mere spændende bymidte.
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